БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң

ИÇКЕ КYКТАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОКУКТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	452285, Иçке Кyктау  ауылы, Совет  урамы, 57
Тел. (34762) 33-1-40

	452285, с. Старокуктово, ул.Советская, 57
Тел. (34762) 33-1-40

       КАРАР                                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23» май  2014 й.                      №  19                                        «23» мая  2014 г.

О мероприятиях  по организации  летнего  отдыха  и

занятости  подростков,  детей  из  социально-опасных  семей  и семей,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

            В  целях  организованного отдыха  и занятости  подростков  в летний  период,  недопущения  совершения  несовершеннолетними  противоправных действий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Утвердить план  работы по организации  летнего  отдыха и   занятости  несовершеннолетних (Прилагается).

             2.  Директору,  зам. директора  по ВВР   МБОУ  СОШ с.Старокуктово:

             -   разработать план мероприятий  по организации летнего отдыха  и  занятости                           среди учащихся во время летних каникул;

             -     назначить  ответственного за организацию летнего отдыха  учащихся,  состоящих на учете  в  комиссии по делам   несовершеннолетних  и  защите  их прав (КДН и ЗП);

             -     составить предварительные списки по обеспечению занятости в летний период всех подростков,  состоящих на учете   в КДН  и ЗП,  ИДН  ОВД,  школе;

             -    организовать  лагеря  дневного пребывания,  походы  выходного дня  совместно  с родителями;

             -     организовать  из числа  старшеклассников  бригады по ремонту  школ, заключить  договор  с центром  занятости  об оплате  труда  привлеченных к трудовой деятельности несовершеннолетних;

             -   привлечь  детей,  отдыхающих  в  оздоровительных  лагерях,  к общественно-полезному труду по благоустройству  территорий  школ,  шефству  над   ветеранами  войны  и труда;

             -    обеспечить порядок  в период проведения выпускного вечера  в  школе;

             -     выявлять  подростков, употребляющих  спиртные напитки, токсические вещества,  направлять их к  врачу-наркологу;

            3.  Специалисту по делам молодежи,  работникам  культуры:

            - организовать  различные  кружки,  использовать разнообразные  формы  воспитательной  работы;

            -    сообщить к  30  числу  каждого  месяца  в  районную  КДН  и ЗП  информацию  о занятости  подростков;

            -   организовать профилактическую работу среди приезжих  подростков,  о  результатах  ежемесячно  информировать  районную КДН и ЗП.

             4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

   Глава  сельского  поселения                                        Р.М.Мубараков
Приложение

                                                                                    к постановлению № 19

                                                                                   от 23.05.2014 года

План  мероприятий

по организации летнего отдыха, занятости детей и молодежи в сельском поселении Старокуктовский сельсовет муниципльного района Илишевский район Республики Башкортостан  на 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Составить план летней оздоровительной  работы с обучающимися. Ознакомить обучающихся и родителей с планом работы.
	май
	Дирекция школы, классные руководители

	2
	Провести инструктажи по ТБ, пожаробезопасности и правилам дорожного движения
	май
	Классные руководители

	3.
	Летняя трудовая практика
	по графику
	Дирекция школы - зам.директора по ВВР – Шарафуллина Л.Р.

	4.
	Организовать центр дневного пребывания на базе школы
Составить список обучающихся членов ЦДП
	июнь
                май
	Классные руководители

	5
	Участвовать в районном туристическом слете обучающихся

	Дирекция школы, СПДМ

	6

	Детский Сабантуй к Дню защиты детей
	май
	Дирекция школы, классные руководители, СПДМ, СДК с.Старокуктово

	7
	Вечер «Веселое детсво» ко дню защиты детей
	июнь
	СПДМ ,
СДК  с.Старокуктово

	8.
	Посещение музеев района и Башкортостана
	Июнь, август
	Классные руководители, СПДМ

	9
	Организовать однодневные и многодневные походы по следующим маршрутам:
с. Рсаево- Ромаш сазы- с.Рсаево (10 кл)

с. Рсаево- Ташчишма- с.Рсаево (7 кл.)

с.Рсаево- оз. Татыш - с.Рсаево (6 кл.)

с. Рсаево - оз. Татыш - с.Рсаево (8 кл.)

	июнь
	Классные руководители, СПДМ

	10.
	Трудоустройство подростков через центр занятости
	июнь
июль
	Дирекция школы - зам.директора по ВВР – Шарафуллина Л.Р.

	11.
	Во время летних каникул организовать матчи по футболу между обучающимися
	Июнь, август
	СПДМ,
Дирекция школы физ.рук. –Ибрагимов Д.Р.

	12
	Направить группу детей в спортивно- туристический лагерь”ориентир” по молодежной линии

	СПДМ,
Дирекция школы

	13
	Во время работы центра с дневным пребыванием детей проводить мероприятия:
-эстафеты

-экскурсии

- подвижные игры

- курсы рисунков

- командные первенства

- интеллектуальные игры

	Дирекция  школы

	14.
	Провести индивидуально-воспитательное мероприятие с подростками состоящих на учете в КДН и ЗП
	по графику
	СПДМ,
члены комиссии КДН

	15.
	Способствовать отдыху обучающихся в ДОЛ  «Орленок»
	Июнь, июль, август
	Дирекция школы, СПДМ

	16.
	Организация и проведение беседы, лекции по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения
	по графику
	Дирекция школы, СДК, ФАП, СПДМ

Глава СП Старокуктовский  сельсовет

Мубараков Р.М.